



## PROTOKOLL KS

### Kårstyrelsens sammanträde nr 513

Mötesdatum: 2023-02-19

Mötestid: 15:00

Plats: Lokalen Vanadis

Närvarande: Patrik "Moberg" Anelli, Konstantin Josefsson, Agnieszka Wrzalik, Peter Gustafsson, Viktor Insulander, Sofia Lindberg samt Alban Kjellgren Axlund.

#### 1. KS öppnande

**Patrik Moberg** öppnade mötet.

#### 2. Val av justeringsperson

**Peter Gustafsson** valdes till justeringsperson.

#### 3. Justering av röstlängd

Det fastställdes att vi är beslutsfärdiga. Det bestämdes att justera röstlängden vid behov.

#### 4. Fastställande av föredragningslistan

Föredragningslistan fastställdes utan tillägg.

#### 5. Genomgång av föregående protokoll

Protokoll för KS509, 511 samt 512 lades till handlingarna

#### 6. Kompletterande val och förändringar

Arne Ljung önskar bli medlem i kåren. Då han är över 18 år skall detta enligt 2kap §1 i stadgarna beviljas av kårstyrelsen.

**KS beviljade Arne Ljung medlemskap i Scoutkåren Gustaf Vasa-Bredäng.**

#### 7. Kursbidragspolicy – bilaga 1

Diskussion fördes. Ett antal ändringar gjordes i vilka kurser som kan sökas, vad som krävs för att söka bidrag samt vad som behövs för att få utbetalning av bidrag.

**KS beslutade att fastställa kursbidragspolicy enligt bilaga 1.**

#### 8. Beskrivning av tomtekurs

Punkten återremitteras till kommande möte.

#### 9. Scoutdräkt till nya ledare – bilaga 2

**KS beslutade att införa en rutin där varje ny ledare som skrivs in på en avdelning eller erhåller en kärfunktion erhåller en scoutskjorta.**

## 10. Förslag om utbildning i eftersök av försvunnen person – bilaga 3

Diskussion fördes. Det finns forskning kring ämnet som är intressant. Detta är definitivt något som vi behöver se mer på och diskutera på till exempel ett allmänt ledarmöte. Resultatet från diskussionen bör skrivas in i krishanteringsdokumentet.

## 11. Planeringshelg – rapport

Planeringshelgen var välbesökt, speciellt av utmanarscouters. Det är viktigt att vi har planeringshelger men vi behöver justera helgens utformning så att förutsättningarna är tydliga. Vi behöver även förtydliga vad som förväntas av deltagarna. Kan man ha fokus för gemensam planering på lördagen?

Ett förslag till justering är att ändra dagar på planeringshelgen då söndagen sällan är välbesökt. Kan det räcka med en övernattningsfredag – lördag? Kan man testa att ha en planeringsdag i till exempel lokalen i Vanadis?

KS föreslår att genomföra planeringshelg HT2023 under lördagen i lokalen Vanadis. Detta skickas till AL-rådet som får bestämma i frågan.

## 12. AL-rådet informerar

Senaste AL-rådet var förra söndagen (då ordinarie KS skulle genomförts). Endast Vanadisavdelningar deltog på mötet.

Det ser bra ut på avdelningarna, dock är det färre aktiva scouter på alla avdelningar just nu. Det verkar inte vara någon som direkt slutar. KIG har tre nya scouter.

Det diskuterades om hur många scouter som scoutkåren ska bestå av. Alla var inte överens om hur många vi ska vara. Vad är målet med att växa? Hur mäter vi kvalitet? Organisatoriskt, hur säkerställer vi att våra traditioner och kvalitén i proportion mot mängd scouter. Hur ser vi till att vi har tillräckligt med ledare? Hur ser vi till att vi har tillräckligt med motiverade ledare? Hur får man en samsyn bland ledare? Vi behöver ha ett flöde i kåren som genererar bra samarbete.

Det diskuterades en hel del lägerplanering och budgetering. Alla grenar jobbar framåt med lägre.

Kommunikationskanalerna i kåren diskuterades. AL-rådet enades om att använda Messenger för sin kommunikation.

Kommande AL-rådsmöten: 29 mars i Vanadis samt 2 maj i Bredäng.

Det diskuterades kring arbetshelg och Valborg.

Avslutningen diskuterades. Vi ska skippa tipspromenaden och istället genomföra en organisationstävling där alla ordinarie patruller tävlar mot varandra. Moberg ska lägga upp en plan.

Nytt "projekt" – SVIV – Snabba Vinster i Vanadis. Hur får man det lite hemtrevligt snabbt i vanadis?

## 13. Läger 2022

### a) Upptäckarscouters – verksamhetsberättelse – bilaga 4

Lägges till handlingarna.

**b) Äventyrarscouter – verksamhetsberättelse – bilaga 5**

Lägges till handlingarna.

**14. Läger 2023**

**a) Ledaravgifter**

Diskussion fördes kring ledaravgifter på läger. Styrelsen är rörande överens om att ledarna ska åka gratis. Den stora frågan är vem ska bära kostnaden, lägret eller kåren?

Kan man införa en standardisering av kostnad av ledare per dygn?

Förslaget för att lösa årets kostnad är att kåren tar halva matkostnaden för ledarna. Vi behöver diskutera HUR vi vill göra i framtiden och se till att vi har en policy som alla följer. Vi behöver även diskutera punkter såsom lägerbidrag och liknande.

**KS beslutade att kåren subventionera ledare med 50 kr per ledare och dygn för läger 2023.**

Kåren behöver ta fram ett styrdokument för budgetering av läger.

**b) Spårarscouter – budget och lägerchef**

Ingen budget är inlämnad. Ingen lägerchef är bestämd än. En planeringsgrupp finns.

**c) Upptäckarscouter – budget och lägerchef – bilaga 6**

Sofia föreslås som grenlägerchef. Budgeten återremitteras.

**KS beslutade att välja Sofia Lindberg till lägerchef för upptäckarlägret 2023.**

**d) Äventyrarscouter – budget och lägerchef – bilaga 6**

Simon föreslås som lägerchef för lägret. Leonard Macchi föreslås som grenlägerchef för äventyrarlägret. Budgeten återremitteras.

**KS beslutade att välja Simon ström till lägerchef för upptäcker- och äventyrarlägret 2023.**

**KS beslutade att välja Leonard Macchi till grenlägerchef för äventyrarlägret 2023.**

**e) Utmanarscouter**

Utmanarna kommer att åka på tågluff.

**15. Rapporter och meddelanden**

**a) Avdelningsrapporter**

**i. Stingarna:**

*Hänt sen senaste KS:* Stingarna och Krypen har slagits samman. På Stingarna har det nysbildats patruller. Vi har även fått tre nya scouter som har blivit väl mottagen här på Stingarna.

*Kommer hända fram till nästa KS:* Vi kommer jobba mer med patrullernas sammanhållning och se om vi behöver placera om vissa personer eller ej. Vi jobbar även med avdelningen som helhet, om den ska kallas för Krypen eller Stingarna. Vid mitten av mars kommer vi ha vår första övernattnings på Petters. Framåt våren kommer vi börja med våra intressemärken. I år kommer scouterna att kunna välja mellan nya märken de ska ta men målet är fortfarande två märken per scout.

*Övrigt:* I avdelningen är vi 28 scouter och sex ledare.

**ii. Waingunga:**

*Hämt sen senaste KS:* Vanlig verksamhet samt utskick av lägerbrev 1 och inbjudan till övernattningen.

*Kommer hända fram till nästa KS:* Vanlig verksamhet.

**iii. Snabbfötterna:**

Ingen rapport inkommit.

**iv. Gnagarna:**

*Hämt sen senaste KS:* Vi har startat terminen med fem patruller och sex ledare. Vi är ute de flesta möten och har till exempel övat på samarbete, scouternas värderingar och orientering. Under helgen har vi övernattning på Pettersberg med fokus på hantverk och ca 20 scouter med oss.

*Kommer hända fram till nästa KS:* Vi fortsätter med veckomöten, vi ska åka skridskor på sportlovet och bland annat lära ut knopor och sjukvård.

*Övrigt:* Allt flyter på, vi har en kortare kölista, mest på grund av framförhållning inför nästa år.

**v. Skogsmännen:**

Ingen rapport inskickad.

**vi. Rovfåglarna:**

*Hämt sen senaste KS:* Möten enligt plan, med bland annat flygplansmöte, PM och eldningsmöte. Tack till alla ledare (Sofia, Majken och Jesper) som har hjälpt oss på olika möten. Vi har just nu avdelningsövernattning på Sjövik. Med tio scouter. Närvaron är god på möten, men vi saknar två-ta re scouter i regel på mötena. Vi skulle kunna ringa hem till deras föräldrar lite mer. Så vi inte tappar någon.

*Kommer hända fram till nästa KS:* Dela ut lägerbrev 1. Ha patrullövernattning på bland annat Torpet i mars, den 11-12 mars och 18-19 mars.

*Övrigt:* Ledarna kommer försöka rensa i våra skåp under sportlovet.

**vii. Kvart i Gustaf:**

Ingen rapport inskickad.

**b) KUL:**

Det finns fortfarande flera möjligheter att gå Leda scouting, en utbildning som ger bra grund till Scouternas program och värderingar och värdefull kontakt med ledare från andra scoutkårer. Det är också en utbildning som vi i kåren under flera år har sagt att vi vill att alla ledare ska gå och som kåren står för hela avgiften för. Av kårens 34 aktiva ledare har just nu 10 st gått Leda scouting. Prata ihop er i ledarteamen och gå kursen tillsammans, eller gå på egen hand. Gå webbkursen om den passar bättre. Peppa varandra och för informationen vidare till era ledarteam!

Nu finns det också möjlighet att gå flera olika friluftsledarkurser, bland annat en i Överlevnad!

Sedan förra rapporten har jag fått information om att två ledare gått Trygga möten, tre ledare gått Tomtekurs och att tretton äventyrare gått E-kurs!

Nu har alla kårens aktiva ledare över 15 år gått Trygga möten! Bra jobbat!

Kommande kursomgångar:

### **Leda scouting**

En första kurs för alla scoutledare, eller en uppdatering för dig som inte gått kurs på länge. Kåren står för hela avgiften. Leda scouting i korthet innehåller samma teoridelar som den längre Leda scouting, men mindre diskussioner och övningar.

#### *Leda scouting i korthet Kärrtorp*

18 februari kl 9-16 / Sista anmälningdag: 10 februari

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/218/leda-scouting-i-krtrorp>

#### *Leda scouting i korthet Spånga*

13 och 15 mars kl. 18-21 / Sista anmälningdag: 7 mars

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/234/leda-scouting-i-korthet-spnga>

#### *Leda scouting distans - webbkurs*

Denna kurs går alltid att komma åt via scouternas utbildningsplattform kluvit när som helst. Kursen består av tre kursdelar som du gör på webben. Mellan varje kursdel får du några hemuppgifter att göra i sin scoutverksamhet där du är aktiv. Kursen beräknas ta ca 6 timmar, fördelat under c 3-4 veckor beroende på vad som passar dig.

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/webbutbildningar/leda-scouting-distans/>

Sen jag skrev min rapport har det dykt upp en ytterligare möjlighet för utmanare och Rover att gå *Leda scouting, i Sundbyberg 12 mars*. Anmälan senast 4 mars. /

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/249/leda-scouting-fr-utmanare-rover-i-sundbyberg>

### **Treklöver Gilwell**

Treklöver Gilwell är till för dig som vill fördjupa ditt ledarskap för att utveckla verksamheten vidare. Utöver kurstillfällena gör du ett personligt utvecklingsarbete som du genomför självständigt. Kursen vänder sig till dig som varit ledare i minst tre år.

#### *TG Jag och andra*

21 september 2023 - 12 maj 2024 / Gilwell, Flen och Göransborg, Skåne / Sista ansökningsdag 10 april /

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/245/treklver-gilwell-jag-och-andra>

### **Friluftsledarutbildning**

Friluftsledarutbildningarna är för dig som vill bli trygg i att ta med en grupp scouter på friluftsäventyr inom några specifika områden. Du får lära dig om friluftsområdet samt hur du leder en grupp på en säker utfärd inom samma område.

Just nu kan du anmäla dig till följande kurser:

#### *Överlevnad:*

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/230/friluftsledarkurs-verlevnad>

*Sommarfjäll del 1:*

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/220/friluftsledarkurs-sommarfjall-del-1>

*Vinterfjäll del 1:*

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/242/friluftsledarkurs-vinterfjall-del-1>

*Vinterfjäll del 2:*

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/211/friluftsledarkurs-vinterfjall-del-2>

*Kajak:*

<https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/241/friluftsledarkurs-kajak>

Information om kurser både i Stockholm och i andra delar av landet finns i Scouternas folkhögskolas kurskatalog: <http://www.scouternasfolkhogskola.se/kurskatalog/#>

Sprid den här informationen till era ledarteam så att de får chansen till utbildning och utveckling inom sitt scoutledarskap.

Hör av er till [kul@gvb.nu](mailto:kul@gvb.nu) om ni har frågor eller om ni eller någon av avdelningens ledare vill gå eller har gått en kurs. Mvh, Åsa

**c) Sociala medie-gruppen**

En terminsplanering finns till sommaren, målet är att göra två till fyra inlägg i månaden. Vi har tittat på kårgemensamt och scoutgemensamt (Thinking day) material och däremellan ska vi fylla ut med avdelningsmaterial så att det blir jämnt fördelat bland grenar och information.

Målet är att ha en levande Facebook-sida för föräldrar och scouter, nya och gamla. Sidan ska se proffsig ut.

**d) Programstegring**

Ingen rapport inskickad.

**e) Lokaler och materiel:**

*i. Bredäng:* Lugnt.

*ii. Vanadis:* Det finns ett nytt initiativ i lokalen i Vanadis, SVIV – Snabba Vinster I Vanadis. Vad är ett litet projekt som kan ge en stor eller snabb vinst/trivsselfaktor? Det kan vara allt från att måla en hylla till att sätta upp en tavla.

Patrik och Alban har tittat på bygglov och bygganmälan för lokalen. Bygglov behövs för den externa fasaden där vi önskar två skyltar och en anslagstavla. Alban har skrivit bygglovsanmälan och Patrik har skickat den till hyresvärden. Det finns ett separat mail om detta. Nya dörrskyltar i metall är beställda och kommer att vara klara om en månad.

Bygganmälan är mer omfattande dokumentationsmässigt och Vanadisgruppen har kommit fram till att det är för krävande (och komplicerat) att göra det med ideella krafter. Vi behöver ta in ett företag som kan göra detta. Alban tar in offerter och har förhoppningsvis ett förslag till nästa möte. Det kommer att bli dyrare men det är det enda vettiga.

Det finns en ny dörrmatta och fönstret är lagat. Konstantin har bytt kod då kodlåset strulade. Det behöver göras en långsiktig lösning på kodsystemet.

Antennen på huset sitter bara på en bult. Detta anmäldes till Stockholms Stad under mötet.

- iii. Material:* Intet nytt. Det finns förslag på att köpa in 5-manna tält, ett Primus eller Tipitält. Det finns även förslag på att köpa in tre stycken 9-manna tält till i sommar. Peter ser över detta och kommer med förslag.

**f) Pettersberg:**

*Hänt sen senaste KS:* Webmaster måste uppdatera KS-datum i formuläret. Uthyrningar i vanlig ordning.

Fem handfat är utbytta i våtrumsdelen och stora granen som riskerade falla ned på huset har sågats ned av ett företag som också kubbade den i mindre bitar. Vi har bra med ved nu.

Elbolaget också varit ute och sågat ned lite träd på vår mark som vi bör såga i mindre bitar för att ta vara på veden.

*Kommer hända fram till nästa KS:* Uthyrningar som vanligt, förberedelser inför arbetshelgen. Arbete med att förbereda för ännu en varmluftspump och eventuellt inköp av tyg för att sy upp ännu fler madrassöverdrag.

Elavtalet på Petters gäller till sista april (har varit bundet i tre år). Det är mycket förmånligt på 49öre/kWh. Just nu kan man få avtal på 99 öre/kWh rörligt eller 199 öre/kWh om man binder på 1 år. Man kan inte binda på fler år just nu. Vi behöver troligtvis se över uthyrningspriserna och i april se över vad elpriset är då.

**g) Ekonomi**

Det är dags att söka kommunala bidrag och då behöver all närvaro vara inrapporterad. Vi saknar fortfarande Skogsmännens närvaro för hela VT22. Skogsmännen har inte förstått att närvaron inte alls är inregistrerad. Nu verkar de förstått det. Den 25 februari måste Peter ha rapporterat närvaron till kommunen. Skogsmännens bidrag (som vi kan gå miste om) kan vara uppemot 15 000 kr.

Peter ska avsluta kontot på OK Sparkassa och flytta pengarna till Nordea där det finns insättningsgaranti.

**h) Tävlingsledning:**

Rapport från uppstartsmöte Scouternas dag:

Datum: 6:e maj. Plats: Hagaparken.

I Hagaparken finns flera skyddsobjekt varför eldning och innehav av kniv i nuläget är inställt. Rättsläget undersöks.

Tider:

7:45 Samling TL och BK  
8:30 Samling funktionärer  
9:45 Första start  
11:30-12:00 Kontrollerna "stängda" för gemensam lunch  
13:30 Kontroller stänger på order av TL  
15:00 Prisutdelning  
16:00 Tävlingen avslutas

Baskontrollant (BK) Älghornet: Lolle. BK Björnklon: Hanna Morian och Alban.

Anmälan sköts av varje avdelning och stängs midnatt 17/4. PM/Startlistor skickas ut 23/4.  
Uppföljningsmöte för den eller de som är intresserade sker 11/5.

Temat är Kungligt på upptäckarna.

## 16. Övriga ärenden

a) **Viktor:** Jesper hjälpte till på ett Rovfågelmöte. Han har i princip slutat på Snabbfötterna vilket gör att ledarsituationen på Snabbfötterna behöver ses över. Just nu är det bara unga, nya ledare. Viktor kan hjälpa till på avdelningen just nu.

Äventyrarna ska ha övernattnig i april men har inte hittat en stuga. Gnagarna erbjuder Torpet och vindskydden.

**Webb** – vi kan ganska snabbt byta plattform för hemsidan om vi önskar. Den nya plattformen kommer inte att vara en informationssida utan en statisk sida med i princip bara kontaktinfo. Den stora fördelen med att använda denna plattform är dess möjlighet till maillistor och fildelning. Dessa behöver dock inte vara kopplade till hemsidan. Det frågas om bokningskalender och avdelningsrapport går att ha. Peter renskriver ett förslag.

## 17. Infobladet

Arbetshelg. Vanadis. Scouternas dag. Styrelsen har ordet. Skjortorna. Bidragspolicy.

## 18. KS avslutas

---

Patrik Anelli  
Ordförande

---

Agnieszka Wrzalik  
Sekreterare

---

Peter Gustafsson  
Justeringsperson



# Bilaga 1 – BIDRAG TILL KURSER OCH ARRANGEMANG

## Syfte med utbildningsbidrag

Kårens kurs- och arrangemangsbidrag syftar till två saker. Dels är det en investering för att höja verksamhetskvalitén och därigenom ge scouterna en bättre verksamhet. Dels är det en investering i våra ledare för att ge värdefull personlig utveckling och uppmuntra det livslånga lärandet.

## Vem kan söka bidrag?

Alla kårens aktiva medlemmar kan söka bidrag från kårens utbildningskonto.

## Vilka kurser och arrangemang kan scouter och ledare få bidrag för?

Bidrag kan bland annat sökas för nedanstående kurser och arrangemang. Bidrag ges ej för läger.

## Kurser som kåren betalar (bidrag behöver inte sökas)

- Leda scouting
- Leda avdelning

## Kurser/arrangemang som du kan söka bidrag för

Kurs	Rekommenderad bidragsnivå
Leda patrull	50%
E-kurs	50%
Tomtekurs (e-kurs)	50%
Leda kår	100%
Utbildning för utbildare	50%
Styrelseprogrammet	50%
Treklöver Gilwell	50%
Värdebaserat ledarskap	50%
Ditt personliga ledarskap	50%
Friluftsledarkursen	50%
Äventyrskursen	50%
SLUG	50%
Blå hajken	50%
Explorer belt	50%
Första hjälpen-kurser	50–75%
Övriga kurser	25–50%

## Kurser/arrangemang som även arrangören kan söka bidrag för åt deltagare

Kurs	Rekommenderad bidragsnivå
E-kurs	50%
Tomtekurs (e-kurs)	50%

Du kan också söka andra typer av bidrag från Scouterna, Stockholms scoutdistrikt, fonder och föreningar.

### Ansökan om bidrag

Ansökan om bidrag till kurser/arrangemang görs hos kårstyrelsen. Bidragsansökan ska göras i god tid och bör göras senast två kårstyrelsemöten innan kursen/arrangemanget genomförs. Din ansökan om bidrag kommer att behandlas på ett kårstyrelsemöte. Ansökan skickas från ens egna mail till [ks@gvb.nu](mailto:ks@gvb.nu) och ska innehålla:

- Ditt namn
- Kurs/arrangemang
- Arrangör
- Datum för kurs/arrangemang
- Kursprogram
- Kostnad
- Kursens/arrangemangets sista ansökningsdag
- När det meddelats om man kommit med
- Hur stor del av kostnaden man ansöker om
- Ens egna kontonummer

### Betalning av kurs

Kursdeltagaren betalar själv sin kurs och får sedan bidraget retroaktivt, om inget annat överenskommits.

### Utbetalning av bidrag

Efter genomförd kurs eller genomfört arrangemang lämnas en kopia av kursintyget samt fakturan eller kvittot på betald avgift till kårkassören. Utbetalning sker i regel inom tio dagar. När det gäller dyrare kurser, kan kårstyrelsen - vid behov - bevilja en bidragsutbetalning före avresa mot uppvisande av kvitto på betald avgift.

## Bilaga 2 – Scoutskjorta till varje ny ledare

Beslutsunderlag, KS 19 feb 2023

På kårstämman 2022 gjordes en extra stor avsättning till Klädfonden. Bakgrunden var ett förslag från styrelsen om att varje ny scoutledare i kåren ska få en ny scoutskjorta. Stämman höll med styrelsen och beslutade om fonderingen.

Motivet till den nya rutinen att varje ny ledare får en skjorta är främst för att visa kårens uppskattning till den ideella insatsen och att det knyter ledaren närmare kåren, samhörighetskänslan som ligger bakom vår tanke om gemensam scoutdräkt överhuvudtaget. Det gör att också att vår modell med en ledaravgift (som vi haft länge) blir mindre hotad. Scoutskjorta tillsammans med 0 kr för scoutläger uppfattas som mycket för pengarna helt enkelt.

Den ekonomiska fonderingen på denna stämma blev extra hög, eftersom detta är första gången som rutinen genomförs. Det betyder att alla existerande ledare också får en skjorta, denna första gång.

Därefter delas ny skjorta ut när personen blir inskriven på avdelningen som ledare eller assistent. Det gäller alltså så väl nya medlemmar (vuxna) som utmanare som blir assistenter.

Rent praktiskt är förslaget att undertecknad mailar ut ett beställningsformulär till alla ledare och sköter inköpen.

Mitt förslag är därför att KS beslutar att införa en rutin där varje ny ledare som skrivs in på en avdelning får en scoutskjorta.

Peter Gustafsson, 2023-02-19

## Bilaga 3 – Förslag om utbildning i eftersök av försvunnen person

Jag har ett tag funderat över hur vår kår arbetar när scouter försvinner. Vi har säkert alla varit med om att vi inte hittar scouter på övernattningar och läger och ibland är de borta en längre stund. Exempelvis under kårhelgen 2019 och spårarlägret 2021 försvann scouter under så pass lång tid att vi skickade ut samtliga tillgängliga ledare för att leta och båda gångerna slutade det väl. Jag tror ändå att det finns ett utvecklingsbehov inom kåren för:

1. Hur förebygger vi att scouter försvinner i
  - a. Stadsmiljö/kollektivtrafik
  - b. Skog och mark
2. Eftersök
  - a. När det ska påbörjas
  - b. Vem som fattar beslutet
  - c. Hur och med vilken taktik eftersök genomförs
  - d. Hur behåller vi lugnet hos scouter, ledare och utomstående
3. När går brytpunkten för att – om scouterna inte återfinns – vidga sökorganisationen och kontakta krisorganisation och polis

Jag tror att det skulle vara nyttigt att fundera över detta och ta fram någon halvsida eller sida riktlinjer för framförallt AL:ar och lägerchefer som stöd till verksamheten. Vi kanske kan diskutera detta nästa KS.

Med vänliga hälsningar

Alban Kjellgren Axlund

Ledare

Spåraravdelningen Waingunga

Scoutkåren Gustaf Vasa-Bredäng

## Bilaga 4 –

# Lägerberättelse upptäckarlägret på Brittmäss 2022

Upptäckarnas sommarläger 2022 ägde rum den 7-13 augusti på Brittmäss ängar, utanför Sparreholm. Detta år så åkte vi på upptäckargrenen återigen på ett eget läger. På lägret följde 29 scouter från Gnagarna med, och 12 scouter från Snabbfötterna, vilket var mer än någon av våra avdelningar haft på många år. Vi hade totalt 6 patruller. Andelen ledare varierade lite under lägret, men vi var mellan 4 och 7 ledare samt 2 stycken i köket. Detta gjorde att det blev ett rätt slitsamt läger för de ledare som närvarade hela lägret, och vi hade behövt vara fler.

Lägrrets första dag fick patrullerna sätta upp sina egna tält, och hjälpa till att bygga gemensamma matbord. Temat för lägret var Scout-superhjältarna, och under lägrets gång scouterna träffa på olika karaktärer såsom Superscouten, Dassmannen och den onda skurken Gro. Det var ett mycket varmt läger, och emellan lekar, tävlingar och annat utläring så badade vi mycket i sjön Båven vid lägerängarna. Vi gick även på dagshajk, träffade på olika temakaraktärer och lagade lunch över öppen eld.



I övrigt bedrevs vanliga aktiviteter för ett upptäckarläger, såsom renhornet, patrulltävlingar, och 5-kamp. Lägrret avslutades med ett stämningsfullt lägerbål och en ceremoni där alla scouter fick sitt lägermärke.

På det stora hela hade vi ett härligt läger, med många duktiga och engagerade scouter som verkligen växte under lägret. Däremot var ledarstaben emellanåt lite svag, och till nästa år satsar vi på att vara fler ledare, särskilt med så många scouter och patruller. Stort tack till alla medverkande scouter och ledare som var med och bidrog till ett fantastiskt läger!

*Sofia Lindberg, Lägrchef och AL på Gnagarna. Februari 2023*

## Bilaga 5 – Lägerberättelse för äventyrarlägret 2022

Årets läger för äventyrarna hölls på Issjö lägerängar. Det var första gången vi besökte ängarna och de var väldigt bra med gott om slanor och ved samt nära till vattnet. Skogsmännen var 11 scouter på lägret och Rovfåglarna 7.

De första dagarna ägnades åt att bygga upp patrullbyarna, med matbord, spis, tält och kylgrop. Det hölls även utläring om lägerkunskap, temaaktiviteter och lägerbål. När patrullbyarna var färdiga begav sig avdelningarna ut på vandringshajak. Tillbaka på lägerängarna var det mer lägerprogram och patrullarbete. Vi hade bland annat vattenlekar, paddling, patrulltävlingar, auktion och smyglekar som del av temat. Efter 12 härliga dagar var lägret rivet och vi alla åkte hem.

Lärka Nordberg, 17/2-2023



*Patrullbyarna byggs upp.*



*En patrull visar upp sin sketch på lägerbålet.*



*Tälten i ledarbyn.*



*Patrullerna tävlar i de dagliga minispelen.*



## Bilaga 6 – Äventyrar- och upptäckarbudget Ransberg 2023

### Lägerbudget Ransberg 2023

	<i>Antal</i>	<i>Pris/enhet</i>	<i>Totalt</i>
<b>Intäkter</b>			
Deltagaravgifter ävsc	30	2 650 kr	79 500 kr
Deltagaravgifter upsc	25	1 850 kr	46 250 kr
Ledarkostnader ävsc, betalas av kåren	5	1 200 kr	5 400 kr
Ledarkostnader upsc, betalas av kåren	7	840 kr	5 880 kr
Lägerbidrag	485	35 kr	16 975 kr
<b>Summa</b>			<b>154 005 kr</b>
<b>Kostnader</b>			
Mat ävsc	300	80 kr	24 000 kr
Mat led ävsc	45	80 kr	3 600 kr
Mat upsc	175	80 kr	14 000 kr
Mat led upsc	49	80 kr	3 920 kr
<b>Mat totalt</b>			
Änghyra ävsc	300	50 kr	15 000 kr
Änghyra led ävsc	45	50 kr	2 250 kr
Änghyra upsc	175	50 kr	8 750 kr
Änghyra led upsc	49	50 kr	2 450 kr
<b>Änghyra totalt</b>			
Lägemärken	67	30 kr	1 995 kr
Förbrukningsmateriel	569	10 kr	5 690 kr
Lägemateriefonden	569	15 kr	8 535 kr
Persontransport, buss	3	12 000 kr	36 000 kr
Deltagarsubventioner	4	1 000 kr	4 000 kr
Förläger	7	250 kr	1 750 kr
Bilersättning	200	25,0	5 000 kr
Materieltransport	2	5 000 kr	10 000 kr
Sjukvård			1 000 kr
Programmateriel	1	3 000 kr	3 000 kr
Temamaterial	1	3 000 kr	3 000 kr
Övrigt			65 kr
<b>Summa</b>			<b>154 005 kr</b>
<b>Resultat</b>			<b>0 kr</b>